Rua: Vitório Bobbio, n 281-Centro-Sooretama-ES-CEP:29927-000 TELEFONE (XX27) 3273-1282

WWW.SOORETAMA.ES.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA EDITAL DE CONVOCAÇÃO

DOS APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO 001/2022 PARA

PROFESSORES E TÉCNICOS PEDAGÓGICOS

12ª CONVOCAÇÃO PARA POSSE E ESCOLHA DE VAGAS

1. A PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA, estado do Espírito Santo,

no uso de suas atribuições legais, com base no que dispõe o item 1. do edital

n° 001/2022, de 17 de fevereiro de 2022, e após ter sido homologado o

concurso público n° 001/2022 em 17 de fevereiro de 2022;

2. CONVOCA, o candidato nomeado, no decreto nº 0108/2024, de 29 de

janeiro de 2024 que entregou toda a documentação de habilitação no

cargo abaixo discriminado, através deste edital, para que nos termos

legais, compareça a Secretaria municipal de Educação localizada, rua

Basílio Cerri, 44, Centro, Sooretama - ES, 29927-000, na data designada

no anexo abaixo para tomar posse e escolher a vaga de acordo com a

classificação final do concurso público.

3. O candidato que não comparecerer na data e horário marcado para escolha

de vaga e posse perderá o direito de assumir a vaga conforme ordem de

classificação.

4. O candidato deverá apresentar os seguintes documentos originais na data

designada para posse e escolha de vagas:

 Documento de identidade com foto;

 Diploma original que o habilita para o cargo;

5. O candidato convocado para posse e escolha de vagas deverá comparecer

pessoalmente ou por procurador legalmente autorizado por documento

particular com firma reconhecida.

6. Este edital entra em vigor nesta data de publicação.

http://www.sooretama.es.gov.br/

Rua: Vitório Bobbio, n 281-Centro-Sooretama-ES-CEP:29927-000 TELEFONE (XX27) 3273-1282

WWW.SOORETAMA.ES.GOV.BR

Sooretama/ES, 31 de janeiro de 2024

BRUNA DA SILVA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DECRETO 61/2024

       ANEXO I

CARGO: TÉCNICO PEDAGÓGICO

DIA 01/02/2024 – QUINTA-FEIRA: 9:30 MIN

01 VAGA* – EMEUEF. CÓRREGO PATIOBA - MATUTINO

*O candidato que escolher a vaga na EMEUEF. Córrego Patioba deverá atender as salas multisseriadas no distrito de
Joeirana A.

 18º - GABRIEL HULLE CARDOSO

http://www.sooretama.es.gov.br/